
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2215 DEL 16-09-2022

N. SETTORE 366 DEL 16-09-2022

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo
pieno e indeterminato. Ammissione candidati alla prova orale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2215 del 16-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo
pieno e indeterminato. Ammissione candidati alla prova orale.

Il Responsabile del Procedimento

Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 280 del 14/07/2022 con la quale è stata approvata
l’ammissione alla prova scritta dei n. 46 candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al
concorso pubblico di cui all’oggetto, con riserva di verifica successiva dei requisiti obbligatori dichiarati,
giusto art. 9 del bando di concorso;

Visto il verbale delle operazioni di svolgimento della prova scritta del 08/09/2022 dal quale si evince che:
in data 08/09/2022, presso l’Istituto Tecnico Tecnologico "E. Majorana" di Milazzo, si è svolta la●

prova scritta, alla quale sono risultati presenti n. 36 candidati sui 46 convocati;
la prova scritta consisteva nella risoluzione in 60 minuti di n. 30 quesiti, ognuno con tre risposte●

alternative di cui una sola esatta;
a conclusione della correzione dei fogli risposte, mediante utilizzo di lettore ottico, è stata stilata una●

graduatoria nominativa dei candidati presenti alla prova selettiva scritta, in base al punteggio
ottenuto;
come stabilito all’art. 9 del bando di concorso, la prova scritta risulta superata da n. 9 candidati che●

hanno ottenuto un punteggio pari o superiore a 21;
è stato prodotto un elenco dei n. 9 candidati con punteggio pari e superiore a 21, ammessi alla prova●

orale, ed un elenco dei n. 27 candidati con punteggio inferiore a 21, non ammessi alla prova orale;

Visti gli elenchi dei n. 9 candidati ammessi e dei n. 27 candidati non ammessi alla prova orale, identificati
anche a mezzo codice di iscrizione;

Verificata, ai sensi degli artt. 2, 4, 5 e 9 del bando di concorso la correttezza della compilazione della
domanda di partecipazione e l’esaustività della documentazione delle candidature dei n. 9 candidati che
hanno superato la prova scritta;

Dato atto che per le domande dei 9 candidati che hanno superato la prova scritta non si rilevano cause di
esclusione, ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2215 del 16-09-2022
Pag. 2 di 4



Considerato che ai candidati ammessi sarà comunicata, mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale
del Comune di Milazzo www.comune.milazzo.me.it, nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi
di concorso, la data della prova orale con un preavviso di almeno 20 giorni, ai sensi dell’art. 6, comma 3.,
del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

Preso atto che l’elenco dei candidati ammessi sarà pubblicato sul sito internet del Comune, alla Sezione
Amministrazione Trasparente, alla voce "Bandi di concorso", nel rispetto della normativa in materia di
tutela dei dati personali;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 147 bis, comma 1., in ordine al parere tecnico e-
contabile;
il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
i contratti collettivi nazionali di lavoro Area Funzioni Locali;-
il D.P.R. 9 maggio 1984, n. 487;-

PROPONE

Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:

Di approvare il verbale delle operazioni di svolgimento della prova selettiva scritta del 08/09/2022;1.

Di confermare l’ammissione alla prova orale dei n. 9 candidati che hanno superato la prova scritta, a2.
seguito della verifica del possesso dei requisiti obbligatori di ammissione;

Di pubblicare l'elenco dei 9 candidati ammessi alla prova orale, di cui all’All. A), parte integrante e3.
sostanziale del presente atto, ivi indicati mediante il codice di iscrizione;

Di dare atto che la data della prova orale sarà comunicata, mediante avviso pubblicato sul sito3.
istituzionale del Comune di Milazzo www.comune.milazzo.me.it, nella sezione Amministrazione
Trasparente - Bandi di concorso, con un preavviso di almeno 20 giorni, ai sensi dell’art. 6, comma
3., del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui4.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, della regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso, comunque, unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento;

Di attestare che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;5.

Di rendere noto il contenuto del presente atto attraverso pubblicazione sul sito istituzionale,6.
all’Albo Prestorio on line, in Atti Amministrativi e nell’apposita sezione di Amministrazione
Trasparente "Bandi di Concorso".

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2215 del 16-09-2022
Pag. 3 di 4

http://www.comune.milazzo.me.it
http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2215 del 16-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-09-2022.

N. Reg. Albo: 3925

Milazzo, lì 16-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2215 del 16-09-2022
Pag. 4 di 4


